

Protokół Nr X/13
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 11 października 2013 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz.8.00

Zamknięcie Sesji: godz. 8.30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowią zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady X Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, zwołanej w trybie artykułu 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu, otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (15 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** przystąpił do procedury przegłosowania proponowanego porządku.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 Radnych obecnych), Rada przyjęła następujący porządek obrad (wraz z wniesionymi zmianami):

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 3

Protokół z poprzedniego posiedzenia Rady został przyjęty w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (15 radnych obecnych).

Ad. 4

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok. Powiedział, że w dniu 10.10.2013 r. Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji przekazało promesę w kwocie 1.040.000 zł (jest to 80% dofinansowania) na realizację zadań inwestycyjnych:

- przebudowa drogi powiatowej nr 2876 D w Zagórze Śl. i Jugowicach
- przebudowa drogi powiatowej nr 3367 D w Grzędach
- przebudowa drogi powiatowej nr 3470 D w Różanej.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.040.000 zł, jak również dokonuje przesunięcia pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi: pn. Przebudowa i remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3377 D w Sierpnicy oraz Przebudowa i remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3366 D w Boguszowie-Gorcach (jest to kwota 320.000 zł), które to przesuwamy na rzecz trzech zadań inwestycyjnych, o których powiedział Starosta, w celu zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości 20% kwalifikowanych wydatków.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Uchwała Nr X/65/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok została podjęta w wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (15 Radnych obecnych) stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego. Powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały wynika z konsekwencji podjęcia ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr X/66/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta w wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 Radnych obecnych) stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna przedstawił informację o złożonych Interpelacjach i zapytaniach radnych w okresie między Sesjami. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że rodzice dzieci korzystających z usług Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej wchodzącej w skład Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu zasygnalizowali, że na stronie internetowej placówki brakuje informacji na temat zasad działalności Poradni. Dodał, że brakuje również informacji o organizowanych spotkaniach Zespołu orzekającego o potrzebie

indywidualnego nauczania uczniów. Zwrócił ponadto uwagę na zbyt duży odstęp czasowy pomiędzy spotkaniami Zespołu orzekającego, co przyczyniło się do sytuacji, gdzie dzieci mogły być objęte indywidualnym systemem nauczania dopiero po upływie miesiąca od rozpoczęcia roku szkolnego. Zarzucił, że świadczone przez Poradnię usługi nie są dostosowane do potrzeb klientów. Dodał, że wezwania na badania dostarczane są do rodzin, po terminie. Zaznaczył też, że zbyt długo trzeba czekać na wydanie opinii. Zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego, aby Wydziały merytoryczne podjęły interwencję w przedmiocie sprawy, a następnie przedstawiły informację radnym.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa zobowiązał się zapoznać z opisanym wyżej problemem i na następnej Sesji przedstawić Radzie wyniki podjętych działań w tej kwestii. Zaznaczył jednak fakt, że dotychczas nikt nie sygnalizował żadnych problemów, a co więcej, spotkał się z pozytywnymi opiniami rodziców i dzieci.

Radna Monika Rejman poprosiła, aby wnikliwie zbadać zasygnalizowane kwestie.

Ad. 7

Brak.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** zamknął obrady X Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

INSPEKTOR

Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Jerzy Detyna